Sll()Ql'JZRlA “HYDROBORSH” SH.P.K.
Lukovq Godina e HEC Fterra 1 Borsh.
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I ASAMBLESE TE ORTAKEVE TE SHOQERISE -
“HYDROBORSH” SH.P.K. Nr.-24-

Sot me daté 04.03.2024 (Dymijéenjezetekater), u mbajt mbledhja e asamblesé sé ortakéve té shogérisé :
“Hydroborsh™ person juridik i sé drejtés shqiptare. i regjistruar né Qéndrén Kombetare t€ Regjistrimit né
daté 28.09.2009 me seli Vloré, Lukove Godina ¢ HEC Fterra I Borsh, e numer NIPT-i K92129029E.
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Né mbledhje morén pjesé té gjithé ortakét:

Shogéria “AGNA* sh.a me seli Gjirokaster, e regjistruar me vendim té Gjykates se Tiranes
Nr.8827 dt. 14.12.1993 dhe NIPT J62903631L., zoteruese e 95 % té Kkapitalit t& shoqérisé
“"Hydroborsh”sh.p.k.

Kristo Naci, i biri i Spiros, shtetas Shqiptar, i lindur me 28 Prill 1973, ne Gjirokaster, mbajtes i
kartes se Identitetit Nr. Personal H30428035Q, banues ne Gjirokaster, madhor me zotesi te plote

juridike per te vepruar, zoterues i 30% te aksioneve te shogerise “Agna”sh.a.

Z.Vasil Naci, i biri i Spiros , shteteas Shgiptar, lindur me 01 Shtator 1969, ne Gjirokaster,
mbaijtes i kartes se identitetit Nr. Personal G909012231, banues ne Gjirokaster, madhor me zotesi
te plote juridike per te vepruar, zoterues i 32.5% aksioneve te shogerise “Agna”sh.a.

Z.Kosta Sotiri, i biri i Nikos, shtetas Shqiptar, i lindur me 15 Nentor 1962 ne Gjirokaster .
mbajtes i kartes se identitetit Nr. Personal G21115018V, banues ne Gjirokaster, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar. zoterues i 32.5% aksioneve te shogerise “Agna”sh.a.

7.Alcksander Naci, i biri i Spiros, shtetas Shqiptar, i lindur me 01 Qershor 1984, ne Gjirokaster,
Mbaijtes i kartes se identitetit nr. Personal 1406011150, banues ne Tirane, madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar, zoterues i 5% aksioneve te shoqerise “Agna”sh.a.

Shogeria “TID” SH.P.K me seli ne Tirané , ¢ regjistruar me vendim te  Gjykates Tirane
Nr.20374 dt. 03.12.1998 me NIPT J82427007R ¢ perfagesuar nga Administratori dhe
njckohésisht ortaku i vetém i shogérisé Z. Behar Male. i biri i Skenderit. i datlindjes 20.03.1964 .
lindur ne Permet dhe banues né Tirané | indentifikuar me leter njoftimin  Nr. Personal
(40320339B. madhor e me zotesi te plote per te vepruar - zoterues i 5 % te kapitali t€ shogérisé
"Hydroborsh”sh.p.k.

Asambleja ¢ ortakéve té Shoqérisé “Hudroborsh™ sh.p.k ¢ mbledhur sot n¢ dat¢ 04.03.2024 mori ne
shqyrtim rendin e dités si mé poshté:
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Miratimi i Raportit t¢ hartuar nga cksperti kontabel per vleresimin e zvogelimit te kapitalit nga
fitime te kapitalizuara me paré né kapitalin e shogérisé né shumén prej 34.160.000 leké.

Ndryshimi i nenit 3 t& Statutit. ku kapitali t¢ béhet 140.100.000 Ieké, si dhe vlera e kuotés
zvogélohet né pérputhje me pérgindjet e zotérimit & kapitalit nga ortakét.

Té tjera.
I




Asambleja e Jashtezakonshme e Shogerise “Hydroborsh™ Sh.p.k. pasi mori né shqyrtim rendin e dités t&
caktuar nga administratori i shoqérisé, né pérputhje me kérkesat & Statutit pér diskutimin e propozimit
(@ ortakéve & Shoqérris¢ “Hydroborsh™ sh.p.k.. té cilét u shprehen pér miratimin ¢ zvogélimit &
kapitalit 1 shogérisé né vlerén 34.160.000 leké, dhe pér shkak t& zvogélimit t& kapitalit ai béhet né
vierén prej 140.100.000 leké dhe do t& zotérohet nga dy ortakét pa ndryshuar pérqindjet ¢ zoterimit t&
kapitalit. Ortakét u shprehen se kalimi i shumave né llogarité bankare té secilit ortak. Gjithashtu pér
shkak t& zvogélimit t& kapitalit ndryshon dhe vlera e kuotés sé kapitalit né pérputhje me pérgindjet ¢
zotérimit té kapitalit nga ortakét.

|idhur me pikén e dyté € rendit & dités ortakét u shprehén se pér shkak t¢& paksimit t& kapitalit
ndryshon viera e kapitalit sipas nenit 3 t& Statutit (& shoqéris€, késhtu gé dhe ky nen i statutit ndryshon,
pra kapitali sipas nenit 3 t& statutit béhet 140.100.000 leké

N¢ pérfundim ortakét(pérfaqésuesit e ortakéve prezent né mbledhje t& Shoqérisé “Hydroborsh™ sh.p.k.,
pasi moren néshqyrtim rendin e dités, né mbéshtetje & Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare™ si dhe Statutit t¢ Shoqéris¢ :

VENDOSEM

|- Miratimin ¢ raportit & ekspertit kontabél pér vlerésimin e zvogélimit ¢ kapitalit t& shogéris¢
“Hydroborsh™Sh.p.k.

5~ Miratimin ¢ zvogélimit t& kapitalit té regjistruar & shoqérisé né vleré prej 34.160.000 leké i
krijuar nga fitime te kapitalizuara me paré né kapitalin t& shoqérisé né vite(kapitali i shoqéris¢
ishte 174.260.000 leké béhet 140.100.000 leke)

3- Kapitali i shogérisé prej 140.100.000 leké zotérohet nga ortakét sipas pérqindjeve:

- Shogeria”Agna”sha. zoteron 95%te kapitalit, ose ne vlere prej 133.095.000 leke, i pérbéré nga
njé kuoté me vleré prej 133.095.000 leké.

- Shogeria “Tirana International Development * Sh.p.k zoteron 5% t& kapitalit, ose né vleré prej
7.005.000 leke, i pérbéré nga njé kuoté me vleré prej 7.005.000 leké.

4- Ndryshimi i nenit 3 t& statutit lidhur me shumén ¢ kapitalit nga 174.260.000 leké né 140.100.000
leké dhe vierés sé kuotés qé zotérohet nga ortakét sipas pikés 3 t& kétij vendimi.

Vendimi u muar né unanimitet nga ortaket.
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